
 
 

 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce: Připravenost nelékařského zdravotnického personálu na poskytování multikulturní péče 

Autor práce: Bc. Filipová Marcela 

Studijní program: N5345 Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor: Perioperační péče v gynekologii a porodnictví  

Akademický rok: 2018/2019 

Vedoucí práce: Mgr. Zuzana Škorničková 

 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 1) 

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění kapitol, návaznost x      

Práce s odbornou literaturou   x      

Rozsah x      

Metodika 

Cíle práce  x      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost x      

Přehlednost, jasnost x      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky x      

Rozsah x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů x      

Význam pro praxi, osobní přínos x      

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony x      

Stylistika x      

Gramatika x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      

Spolupráce x      



Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 

 

Nejvyšší míra podobnosti 0%. Není plagiát.  
 

 

 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

 

Předkládaná diplomová práce je psaná čtivě, bez gramatických chyb, přehledně, přináší aktuální 

poznatky z oblasti multikulturního ošetřovatelství. V teoretické části jsou detailněji popsány minoritní 

skupiny, konkrétně romská, vietnamská a muslimové, včetně jejich charakteristik a specifik při 

poskytování ošetřovatelské péče. Kapitoly jsou logicky řazené. Studentka při psaní vychází 

z dostatečného množství literárních zdrojů. 

Design průzkumné části odpovídá stanoveným cílům, výsledky jsou představeny jasně.  

V diskusi je komparováno s jinými pracemi, diskuse odpovídá úrovni diplomové práce. 

Studentka v rámci diplomové práce navrhla informační brožuru pro nelékařský zdravotnický personál, 

která by mohla být využívána ve zdravotnickém zařízení. 

Studentka Marcela Filipová konzultovala přiměřeně, aktivně spolupracovala, pracovala samostatně. 

Práci hodnotím kvalitně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace1) (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

 

 

 
Dne: 28. 5. 2019      ........................................................... 

                               Podpis  

 

 

 

 
  

 

*F = nesplněno 

Hodnocení / klasifikace 

1,0 A 

1,5 B 

2,0 C 

2,5 D 

3,0 E 

4,0 F * 


